UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số: 2083/SKHĐT-ĐKKD

V/v Báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ

DNNVV và đề xuất Kế hoạch hỗ trợ

DNNVV năm 2024, giai đoạn 2024-

2026 theo quy định tại Nghị định số

80/2021/NQ-CP ngày 26/8/2021 của

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lạng  Sơn, ngày 17 tháng  8  năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở: Công thương; Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Khoa học và Công nghệ; Thông tin và

Truyền thông; Lao động thương binh và Xã hội.

 -  Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Lạng Sơn.

 -  Cục thuế tỉnh.

 Căn cứ quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV),

Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/ND-CP; Thông tư số 52/TT-

BTC ngày 08/8/2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí

ngân sách nhà nước chi thường xuyên hỗ trợ DNNVV theo quy định tại Nghị

định số 80/2021/NĐ-CP; Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 14/03/2023 của

UBND tỉnh về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023 –

2025;

Thực hiện Công văn số 3997/VP-KT ngày 16/8/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh v/v xây dựng dự thảo kế hoạch hỗ trợ DNNVV năm 2024 và giai

đoạn  2024-2026; trong đó giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với

các cơ quan liên quan nghiên cứu, xây dựng dự thảo Kế hoạch hỗ trợ DNNVV

theo yêu cầu tại Công văn số 6601/BKHĐT-PTDN ngày 15/8/2023 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư; Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ hỗ trợ DNNVV tại

Quyết định số 305/QĐ-UBND, ngày 24/2/2023 của UBND tỉnh báo cáo kết

quả thực hiện hỗ trợ DNNVV 7 tháng đầu năm 2023 và dự kiến kế hoạch thực

hiện hỗ trợ DNNVV 5 tháng cuối năm 2023, xây dựng kế hoạch hỗ trợ

DNNVV năm 2024, giai đoạn 2024-2026.

2. Các Sở, ngành theo chức năng nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số

64/KH-UBND ngày 14/03/2023 của UBND tỉnh đề xuất kế hoạch hỗ trợ

DNNVV năm 2024, giai đoạn 2024-2026 kèm thuyết minh cụ thể dự kiến

nhiệm vụ sẽ triển khai theo mẫu phụ lục tại Công văn số 6601/BKHĐT-PTDN

ngày 15/8/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư kèm theo Công văn này.

Do thời gian triển khai gấp, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực

hiện, gửi báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 21/8/2023 để kịp thời

tổng hợp, dự thảo báo cáo của UBND tỉnh gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo

đúng thời hạn.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng đề nghị các cơ quan phối hợp thực

hiện.!.

Nơi nhận:
 - Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

 - Lãnh đạo Sở;

 - TTXT&HTDN;

 - Lưu: VT, ĐKKD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Thị Hoan

		2023-08-17T17:37:24+0700